Neapoli rectoris dictæ ecclesiæ Sancti 
Anelli, et pretium inde proveniens ponere in cultivatione terræ prædictæ: et primum 
ebdomadariæ ipsæ majorem utilitatem sentirent, dictique exponentes habilius eidem 
ecclefiæ possent etiam deservire. Propterea supplicant quatenus dignemini alicui 
probo viro committere ut utilitate dictæ ecclesiæ provisa referat quid inveniet, ut 
possit contractus alienationis fieri sicut decet. Quam quidem petitionem oblatam 
coram præfato domino Archiepiscopo, et per ipsum audita et intellecta, prædictus 
dominus Archiepiscopus volens de præmissis expositis se plenarie informare, 
commisit presbytero Dominico Mancho thesaurario Majoris Ecclesiæ Neapolitanæ, 
qui de supradictis expositis se diligenter informet, et referat in scriptis, etcetera 
(omissis). Ipsaque relatione sic facta per dictum domnum Dominicum 
commissarium, præfatus dominus Archiepiscopus Neapolitanus in ipsa venditione 
fienda dicti casaleni ut præfertur suum assensum et auctoritatem præstitit, et 
vendendi dictum casalenum licentiam liberam pro evidenti utilitate et cultivatione 
terræ prædictæ ebdomadariarum prædictarum dedit et concessit sub forma subscripta 
manu propria ejusdem domini Archiepiscopi. Nos qui supra Nicolaus archiepiscopus 
neapolitanus intellecta relatione prædicta, licentiam impartimur nostrumque 
consensum præbemus ac auctoritatem quod casalenum prædictum vendatur 
præmissis debitis licitationibus plus inde offerenti, et pretium ipsius convertatur in 
cultivatione ipsius terræ in quantum summa venditionis dicti casaleni se extendit et 
extendere potest; ita quidem quod pretium ipsum recipiatur per quendam probum 
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virum erogandum et expendendum in cultivationem terræ prædictæ, et per ipsum 
probum virum debita ratio nobis seu cui commiserimus reddetur post cultivationem 
prædictam. Datum ut supra die nono ejusdem mensis Augusti. Sicque ipsi presbyter 
Franciscus, et dominus Simon ebdomadarii nomine ipsarum ebdomadariarum 
præfatis licentia consensu et auctoritate a præfato domino Archiepiscopo habitis et 
obtentis super venditione prædicta fienda modo prædicto, et volentes tractatum 
prædictum taliter fiendum ducere realiter ad effectum pro utili causa ipsarum 
ebdomadariarum et evidenti utilitate dictæ terræ, casalenum ipsum subastari fecerunt 
ad sonum tubictæ, et voce præconis publice divulgarizari in locis consuetis et debitis 
per dictam civitatem Neapolis diversis vicibus et diebus, quod dictum casalenum ut 
supra venale erat et est, et plus inde offerenti liberabitur. Pro quo quidem casaleno 
emendo comparuerunt prædicti frater Nicolaus presbyter, frater Dominicus, frater 
Nicolaus Romanus, et frater Valens heremitæ et obtulerunt uncias tres et tarenos 
quinque de carlenis argenti. Et facta dicta oblatione per dictos fratros Nicolaum, 
Dominicum, Nicolaum et Valentem eisdem presbytero Francisco et domno Simoni 
ebdomadariis, præfati ebdomadarii nominibus quibus supra iterum et de novo ac 
vicibus repetitis dictum casalenum publice more consueto subastari fecerunt etc. 
(omissis). Et propterea præfati presbyter Franciscus et presbyter Simon ebdomadarii 
videntes quod nec tantum nec plus de dicto casaleno reperiebant, volentes tractatum 
prædictum ducere realiter ad effectum cum dictis fratribus Nicolao presbytero, 
Dominico, Nicolao Romano et Valente tanquam plus exinde offerentibus, et maxime 
quia pretium ipsum convertere intendebant in cultivatione terrę prædictę 
ebdomadariarum prædictarum sicut in conventionem devenerunt cum dictis fratribus 
Nicolao presbytero, Dominico, Nicolao Romano et Valente tanquam plus exinde 
offerentibus et dare volentibus; prædicto die coram nobis non vi dolo vel metu coacti 
commoti suasionibus inducti vel aliter circumventi, sed eorum et cujuslibet ipsorum 
bona mera pura gratuita libera et spontanea voluntate et absque aliquo vitio pravitatis 
colludii sive fraudis, stipulatione legitima præcedente, ac pro utili causa et evidenti 
necessitate reparationis et cultivationis terræ prædictæ, in mei notarii publici et 
testium infrascriptorum præsentia cum licentia et consensu ac expresso beneplacito 
dicti abbatis Berardi rectoris dictæ ecclesiæ Sancti Anelli ibidem præsentis et suum 
assensum prædictum ad infrascripta expresse præstantis vendiderunt alienaverunt 
cum consensu quo supra et per fustem jure proprio et imperpetuum tradiderunt et 
assignaverunt prædictum casalenum prædictis loco et finibus designatum sic francum 
liberum et exemptum ut superius dictum est cum juribus rationibus introitibus 
exitibus accessibus regressibus dofficiis aperturis sasinis fenestris et pertinentiis 
ipsius omnibus, et cum integro statu suo et omnibus ad ipsum casalenum 
spectantibus et pertinentibus quoquo modo eisdem fratribus Dominico, Nicolao 
presbytero, Nicolao Romano et Valenti heremitis ibidem præsentibus et pro seipsis et 
eorum successoribus in eodem habitu et loco ementibus recipientibus et stipulantibus 
solemniter; pro pretio et nomine pretii inter eos statuto oblato et convento unciarum 
trium et tarenorum quinque de carlenis argenti giliatis ponderis generalis sexaginta 
per unciam, et duobus pro tareno quolibet computatis, quod fuit majus pretium quod 
reperiri poterat et oblatum extiterat pro casaleno prædicto. Quas uncias tres et quos 
tarenos quinque de carlenis præfatis [500] præfati venditores quibus supra nominibus 
prædicto die coram nobis præsentialiter et manualiter receperunt et habuerunt a dictis 
fratribus Dominico, Nicolao presbytero, Nicolao Romano et Valente heremitis 
emptoribus ibidem præsentibus dantibus solventibus numerantibus tradentibus et 
assignantibus de propria pecunia ipsorum ut dixerunt. Et de toto scilicet integro et 
finali pagamento pretii dicti casaleni dicti presbyter Franciscus et presbyter Simon 
venditores quibus supra nominibus coram nobis tenuerunt vocaverunt et reputaverunt 
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se exinde bene contentos solutos pagatos tacitos et quietos ac integre et plenarie 
satisfactos ab emptoribus ipsis et quolibet ipsorum. Quas quidem uncias tres etc. 
(omissis). Ad habendum etc. (omissis). Acta fuerunt hæc Neapoli sub anno 
Apostolica Sede vacante pastore, mense, die, loco et indictione prædictis; 
præsentibus reverendo patre domino Benedicto episcopo Capritano, ac venerabilibus 
viris domino Johanne Serrahonis de Aversa primicerio, domino Antonio Cimino 
cimiliarcha, presbytero Francischello de Fligento, abbate Petro Joanne Magnocia 
canonicis, domno Nicolao Ferillo ebdomadario Majoris Ecclesiæ Neapolitanæ, 
presbytero Johanne de Bonsegnore, presbytero Bartholomęo de Baffa, Gabriele 
Guinatio et domno Masello Zappario testibus ad præmissa vocatis specialiter et 
rogatis. 

† Nos Nicolaus miseratione Divina archiepiscopus neapolitanus venditioni 
prædictæ consentimus et nostrum assensum et decretum interponimus, ac propria 
manu subscripsimus. 

Et ego Antonius Falconius clericus neapolitanus publicus apostolica et imperiali 
auctoritate curiæque archiepiscopalis neapolitanæ actorum notarius et scriba 
præmissis venditioni et alienationi dicti casaleni omnibusque aliis et singulis dum in 
modum prædictum agerentur et fierent prout superius continetur, unacum 
prænominatis testibus præsens rogatus interfui: et quia me aliis occupato negotiis per 
alium fidelem scribi feci; ideo hic me propria manu subscripsi, meumque signum 
solitum et consuetum unacum subscriptione propriæ manus præfati domini Nicolai 
archiepiscopi neapolitani apposui requisitus et rogatus in fidem et testimonium 
omnium et singulorum præmissorum sub anno Apostolica Sede vacante pastore, die 
mense loco et indictione prædictis ac præsentibus testibus supradictis. 

Anno 1428, 29 giugno, documento tratto da Giovanni Battista 

Sajanello, Historica monumenta ordinis Sancti Hieronymi 
congregationis B. Petri de Pisis, seconda edizione, volume secondo, 
Venezia 1760. 

[502] […] Frater Dominicus de Ponciaco emit ab extauritariis Sancti Petri quasdam 
domos in platea Sancti Anelli Neapolis. 

1428, 29 Junii. 

Ex autographo in archivo Sanctæ Mariæ Gratiarum Neapolis. 

In nomine Domini nostri Jesu Christi, amen. Anno a Nativitate ipsius millesimo 
quatricentesimo vicesimo octavo, regnante serenissima domina nostra domina 
Johanna Secunda Dei gratia Hungariæ, Jerusalem, Siciliæ, Dalmatiæ, Croatiæ, 
Ramæ, Serviæ, Galiciæ, Ladomeriæ, Comaniæ, Bulgariæque regina, Provinciæ et 
Forcalquerii ac Pedimontis comitissa, Regnorum vero ejus anno quartodecimo 
feliciter. Amen. Die penultimo mensis Junii sextæ indictionis Neapoli. Nos Salvator 
Menoastha de Neapoli ad contractus judex, Galiottus de Raynaldo de Neapoli 
publicus per provinciam Terræ Laboris et comitatus Molisii reginali auctoritate 
notarius et testes subscripti ad hoc specialiter vocati et rogati præsenti scripto publico 
declaramus notum facimus et testamur, quod constitutis in nostri præsentia nobilibus 
providis et discretis personis domino Carlucio Brancacio dicto Imbriaco de Neapoli 
milite, et Gentile Testo de Neapoli sindicis et procuratoribus ac stauritariis ut 
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dixerunt extauritæ Sancti Petri de platea Sanctæ Mariæ Majoris de Neapoli883 ac 
Marinello Gragnanese, Zontula de Ariano, Richardo de Leonibus, Pherello Pulderico, 
Colella Cathulo, Antonio de Gentile, Colella Pesce dicto Palluca, presbytero 
Francisco Cathulo et Jacobo de Gilio de dicta platea Sanctæ Mariæ Majoris de 
Neapoli agentibus nomine et pro parte dictæ stauritæ Sancti Petri de dicta platea et 
pro successoribus eorum in dicta platea et staurita ex una parte; et fratri Dominico de 
Ponciaco heremita agente tam pro se, quam nomine et pro parte fratris Nicolai de la 
Forca de Palena heremitæ socii sui et pro eorum successoribus ex parte altera. Dicti 
extauritarii et homines dictæ plateæ seu extauritæ et ecclesiæ Sancti Petri asseruerunt 
coram nobis nomine et pro parte dictæ extauritæ et ecclesiæ Sancti Petri habere 
tenere et possidere juste et rationabiliter ac justo titulo et pleno jure quasdam domos 
totaliter dirutas et ruinosas cum pissina, furno et cantaro dirutus sitas et positas in 
civitate neapolitana in platea Sancti Anelli Majoris de Neapoli juxta domos dictorum 
fratris Nicolai et fratris Dominici pauperum Christi videlicet ipsorum heremitarum, 
juxta alias domos dictæ stauritæ et alios confines francas liberas et exemptas ab omni 
venditione alienatione obligatione jure censu redditu nexu angaria et perangaria 
onere servitio et præstatione quacumque et nemini per ipsos extauritarios et alios 
superius nominatos quo supra